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Revisjonikomisjoni akt 2019.a palgajuhendi kontrolli kohta 

 

Vastavalt revisjonikomisjoni 2020.a tööplaanile viis komisjon ajavahemikul 02.03 – 

01.08.2020 läbi revisjoni, mille raames kontrolliti Alutaguse valla palgajuhendi täitmist 

2019.aastal. Samuti kontrolliti 2019.aastal revisjonikomisjoni poolt läbiviidud 2018.a 

palgafondi kasutamise kontrolli raames Vallavalitsusele tehtud ettepanekute arvesse võtmist. 

 

Kontrolli raames kontrolliti vallavalitsuse teenistujatele ja töötajatele makstud põhipalga, 

muutuvpalga ja muude lisatasude ja hüvitiste vastavust palgajuhendile. 

 

2019.a oli Vallavalitsuses teenistuskohti 29, millest 1 (sotsiaaltöötaja) täitmata. Vallavalitsuse 

poolt esitatud vallavanema käskkirjadest nähtub, et 2019.a muutus põhipalk 13. teenistujal. 

Asendustasusid on määratud vallavanema asendamisel, haridus-, kultuuri- ja 

sotsiaalteenistuses ning kantseleis. Muutuvpalka (tulemuspalk ja preemia) on arvestatud 

kõikidele teenistujatele. 

 

Põhipalk 
Põhipalga osas revisjonikomisjonil märkuseid ega tähelepanekuid ei ole. 

 

Muutuvpalk 
Tulemuspalk 

Tulemuspalk teenistujatele on makstud vallavanema 05.12.2019.a käskkirja nr 13-1/56 alusel. 

Tulemuspalga määramisel on vastavalt käskkirjale lähtutud Alutaguse Vallavalitsuse 

palgajuhendi (edaspidi Palgajuhend) § 8 lõigetest 1 ja 3 ning arvestatud iga teenistuja 

individuaalset panust eesmärkide saavutamisel ja vallavanema ettepanekut. Tulemustasu 

suurus on vahemikus 1 000 – 2 500 eurot. 

 

Palgajuhendi § 8 lõike 1 järgi makstakse tulemuspalka eelnevalt seatud eesmärkide 

silmapaistva saavutamise eest. Eesmärkide ja tulemuste loetelu, mille eest on võimalik maksta 

tulemuspalka ning soovitava tulemuse ja täitmise ajakava lepivad teenistuja ja vahetu juht 

kokku arengu- ja hindamisvestlusel ning see fikseeritakse teenistuja arengu- ja 

hindamisvestluste kokkuvõttes. Sama § lõike 3 kohaselt arvestatakse tulemuspalga maksmisel 

ja selle suuruse määramisel vahetu juhi ettepanekuid ning iga teenistuja individuaalset panust 

eesmärkide saavutamisel (töö intensiivsus, töö tähtaegadest kinnipidamine, töö efektiivsus, 

operatiivne tegutsemine ootamatutes situatsioonides jms). 

 

Komisjon palus vallavalitsusel täpsustada kas teenistujatega on eesmärkide saavutamiseks ja 

tulemuste hindamiseks läbi viidud arengu- ja hindamisvestlused, ning kuidas on hinnatud 

individuaalset panust. Vallavanema vastuse järgi 2019. aastal eraldi arenguvestlusi läbi ei 

viidud. Töötajatega suhtlemine tema rolli täitmise ja ootuste osas toimus vastavalt vajadusele. 

Tasu maksti valdkonna juhi ja vallavanema ettepanekul. Tulemustasu on üks võimalus 

töötajaid motiveerida. Nii nagu töösuhte alguses lepib asutuse juht töötajaga kokku tema 

töötasu ja –tingimused vastavalt ametikohale, on ja peabki olema juhi võimalus määrata 



töötajatele erinevates määrades tulemustasusid sõltuvalt töö koormusest, pühendumusest tööle, 

lisatöödest ja tulemustest, ületamata eelarves ettenähtut.  

Tulemustasu on tasuosa, mida makstakse teenistujatele kokkulepitud tulemuse saavutamise 

eest. Selle eesmärgiks on julgustada töötajat tegema mingit tegevust, panna teda rohkem 

pingutama, ergutada inimest käituma teatud viisil ning õhutada huvi. Samuti peaks tulemustasu 

peegeldama seda, millist käitumist organisatsioonikultuuris soovitakse ja millist tulemust 

peetakse väärtuslikuks. Tulemustasu töötab motivatsioonina siis, kui on väga selgelt 

määratletud, mida peab tulemustasu saamiseks tegema.  

Tulemustasusüsteemi loomisel ja rakendamisel peab olema objektiivne meetod töösoorituse 

hindamiseks, mis oleks aus, läbipaistev ning töötajate poolt õiglasena tajutav. See tähendab, et 

tulemuspalga maksmine eeldab konkreetsete põhimõtete sõnastamist:  

1) Mille eest tulemuspalka makstakse (nt. väljapaistvad töötulemused, kokkulepitud 

eesmärkide saavutamised jne);  

2) Kuidas ja millal tulemuspalka mõõdetakse (nt. aastat kokku võttes, kompetentside  

3) hindamistulemuse alusel vms.); 

4) Kuidas tulemuspalka arvestatakse (nt. protsendina põhipalgast, protsendina projekti 

tasust, vms.).  

 

Õigusaktid on koostatud selleks, et reguleerida suhteid. Need annavad suhtest osavõtjale 

konkreetsed käitumisreeglid – õigused ja kohustused, näitavad, milline on kindlas olukorras 

subjektilt nõutav käitumine. Palgajuhendi järgi makstakse tulemuspalka eelnevalt seatud 

eesmärkide silmapaistva saavutamise eest. Vastavalt Palgajuhendile lepitakse eesmärkide ja 

tulemuste loetelu teenistujaga kokku arengu- ja hindamisvestlusel, mis ka fikseeritakse arengu- 

ja hindamisvestluste kokkuvõttes. Vallavanema vastusest selgub, et arengu- ja 

hindamisvestlusi  läbi viidud ei ole. Seetõttu märgib komisjon, et tulemuspalkade maksmisel 

ei ole järgitud Palgajuhendit. 2019.a tulemuspalkade maksmine ei ole kooskõlas ei 

Palgajuhendi eesmärgiga (kujundada valla avaliku teenistuse väärtustamiseks läbipaistev 

palgasüsteem, tagada teenistujatele konkurentsi-võimelise tasu maksmine, luua head 

teenistustingimused ja selgus, millistest komponentidest teenistuja palk või töötasu koosneb, 

et tagada teenistujate võrdne kohtlemine), ega ka maksmiskriteeriumitega. Seda enam asjaolul, 

et tulemuspalka on makstud väga erinevates summades (1 000 – 2 500 eurot). Komisjon ei 

saanud tasu suuruse osas selgust ja leiab, et Palgajuhendi mittejärgmine ei ole õigustatud ning 

see ei taga teenistujate võrdset kohtlemist. Pigem tekitab selline suva järgi tulemustasu 

maksmine teenistujates trotsi, motivatsioonilangust ning ei toeta mingil määral teenistuja 

pingutust andma endast enamat.  

 

Preemia 

Preemiat eristab tulemuspalgast see, et preemia saamise põhimõtted ja kriteeriumid ei ole 

perioodi alguses kindlalt paigas. Otsuse preemia määramiseks teeb organisatsiooni juhtkond 

tunnustades erakorralist panust vms.  

Preemiat on kõikidele hallatava asutuste juhtidele ja teenistujatele makstud vallavanema 

23.12.2019.a käskkirjaga nr 13-1/57 määratud silmapaistvalt hea teenistuskohustuste täitmise 

eest 400 euro ulatuses. 

 



Preemia maksmine ei ole vastuolus Palgajuhendiga, kuid tekitab küsimust, miks makstakse 

ühe kuu jooksul nii tulemuspalka kui preemiat. Põhimõtteliselt on mõlema muutuvpalga osa 

puhul tegemist eesmärkide saavutamise eest makstava lisatasuga, mis jätab avalikusele mulje 

topelt tasustamisest. Kui valla eelarve kahaneb pidevalt ja eesmärgiks on võetud kulude 

kokkuhoid, siis ei ole ka põhjendatud palgafondi viimase sendini ära kasutamine. Tegemist on 

vallaelanike rahaga, mida tuleb kasutada säästlikult ja eesmärgipäraselt. 

 

Asendustasu 

Asendustasude maksmine on 2019.aastal enamjaolt toimunud haridus-, kultuuri- ja 

sotsiaalteenistuse- ja kantselei struktuuris. Samuti on asendustasu makstud vallavanema 

asendamise eest. 

Komisjon tuvastas, et kohati on asendustasude suurused samalaadsete asenduste eest erinevad, 

vaatamata asjaolule, et käskkirjade järgi on määratud ülesanded samad (sama ametniku 

asendamine samade ülesannetega asendustasu kord 30%, kord 50% asendatava tasust). 

Komisjon palus vallavalitsusel täpsustada, millest sõltuvad asendustasude suurused. 

Vallavanema vastuse kohaselt teeb asendustasu ettepaneku valdkonna juht või vallavanem. 

Tasu suurus sõltub tegelikust vajadusest ja töökoormusest. Mitmel juhul asendustasu ei 

rakendata, kuna töötaja puhkusel olles reaalselt tema töökohustusi kas ei täideta või see ei ole 

lisakoormus teistele töötajatele.  

Antud vastus ei toonud selgust asendamise osas kus tööülesanded olid ühesugused, kuid 

asendustasu suurus erinev.  

 

Revisjonikomisjon tõi oma 27.02.2019.a arvamuse aktis nr 3 välja oma tähelepanekud 

asenduste osas ning andis vallavalitsusele soovitused asenduste jagamise osas nii, et see tagaks 

teenistujale minimaalse puhkeaja säilimise ning asendustasusüsteemi läbipaistvuse. Seega 

pööras komisjon 2019.a palgajuhendi täitmise kontrolli raames ka suuremat tähelepanu 

asendamiste osas 2019.aastal.  

Komisjon märgib, et silmnähtavat muutust toimunud ei ole. Endiselt on asendamisi, kus üks 

ametnik asendab samal ajaperioodil mitut teenistujat. Samuti ei ole muutusi asendustasude 

maksmiste osas. Ühele teenistujale makstakse asendustasu (5221,55 eurot) rohkem kui 

kõikidele teistele teenistujatele kokku (3879,72 eurot). Selline asendustasude maksmine näitab 

pigem teenistuja põhipalga kunstlikku suurendamist, mis ei ole aktsepteeritav. 

 

Asendamiste ja asendamistasude määramise käskkirjade osas märgib komisjon, et enamik 

käskkirju on välja antud ajal, mil asendatav viibib teenistuskohustustest eemal või on naasnud 

juba teenistusse tagasi. Selline asendamise käskkirjade vormistamine tekitab küsimust, kuidas 

asendaja teab, millised tööülesanded ja mis mahus talle on puuduva ametniku asendamise ees 

määratud. Palgajuhendi järgi vormistatakse asendamise ja asendustasu määramise käskkiri 

üldjuhul enne asendamist. Praegune praktika näitab, et seda tehakse pigem tagantjärgi. 

Komisjon mõistab, et vahel tekib olukordi, kus ei ole võimalik enne asendamist käskkirja 

vormistada, kuid seda, et käskkirju vormistatakse järjepidevalt hiljem, ei pea komisjon 

õigustatuks. 

 

Ettepanekud: 

1. Muuta Alutaguse Vallavalitsuse palgajuhendit: 

1.1. Tagamaks teenistujale minimaalne puhkeaja säilimine ning asendustasusüsteemi 

läbipaistvus, on võimalik asendada samal ajaperioodil mitte rohkem kui ühte 

teenistujat; 



1.2. Määrata kindlaks maksimaalne asendustasu suuruse määr. Revisjonikomisjoni 

ettepanek on maksimummäär 30% asendatava põhipalgast. 

2. Vormistada asendustasude käskkirjad enne teenistuja asendamist. 

3. Tulemustasude maksmisel järgida Palgajuhendit, makses teenistujatele seda reaalselt 

nõuetekohaselt kokkulepitud ja fikseeritud tulemuse saavutamise eest. 

4. Vältida ühel ajaperioodil muutuvpalga topelt maksmist erinevate muutuvpalga osadena. 

 

 

Revisjonikomisjoni esimees  Kalle Kuusik ………………………………………………….. 

Revisjonikomisjoni liige  Madis Arm ………………………………………………….… 

Andres Pärnpuu ………………………………………….......... 


